
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.183     DEL 05-09-20 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER PER 

FORNITURA SCRITTE IN ACCIAO COR-TEN INGRESSO DEL CAPOLUOGO - DITTA 

PETROCCHI LAMIERE S.R.L. DI SAN SEVERINO MARCHE (MC). 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- Che con determina di settore tecnico n. 144 del 09.07.2020 si è stabilito di affidare, ai sensi 

l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta “PETROCCHI 

LAMIERE SRL” con sede legale in Via Comandante Ludovico Censi n. 21 di San Severino 

Marche (MC) – P. Iva 01294730435, la fornitura di n. 2 scritte in acciaio corten al fine di 

abbellire l’ingresso del comune ad un costo complessivo di €. 800,00 + Iva 22% (totale €. 

976,00) come da offerta presentata ed assunta al protocollo comunale n. 3425 del 

08.07.2020;  

Visto: 

 

- Che la fornitura suddetta è stata regolarmente eseguita dalla Ditta “PETROCCHI LAMIERE 

SRL” di San Severino Marche (MC), così come sopra generalizzata; 

- La seguente fattura elettronica presentata dalla Ditta “PETROCCHI LAMIERE SRL” di San 

Severino Marche (MC): 

o fattura n. 642 del 31.07.2020, assunta al protocollo comunale al numero 4064 del 

10.08.2020, dell’importo complessivo lordo di €. 976,00 di cui €. 176,00 per Iva al 

22% (imponibile €. 800,00+Iva 22%; 

 

- Il CIG. n. ZE52D6217 indicante l’appalto in oggetto; 

 Il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta Ditta “PETROCCHI LAMIERE 

SRL” con sede legale in Via Comandante Ludovico Censi n. 21 di San Severino Marche 

(MC) – P. Iva 01294730435, acquisito direttamente dal portale dell'Inail, dal quale si attesta 

la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta in parola fino alla data del 12.09.2020; 

 



 

 2 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

"Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

- Il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

- L’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- Gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

D E T E R M I N A 
 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta “PETROCCHI LAMIERE SRL” 

con sede legale in Via Comandante Ludovico Censi n. 21 di San Severino Marche (MC) – P. 

Iva 01294730435, la somma complessiva lorda di €. 976,00 (Imponibile  €. 800,00+Iva 

22%), quale spettanza relativa alla fornitura di n. 2 scritte in acciaio corten al fine di 

abbellire l’ingresso del comune (si allega fattura n. 642 del 31.07.2020); 

- Di dare atto che l’importo di €. 976,00 di cui alla liquidazione suddetta trova copertura al 

capitolo 2008 del bilancio del corrente esercizio sufficientemente disponibile; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to MASSACCI LORENZO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 05-09-20      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 05-09-2020                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 05-09-020 al 20-09-020 

 

Li 21-09-20                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 05-09-2020 

 


